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Nyt fra formanden. 
Af Lars Falk Hansen, Fmd. for Den Konservative Vælgerforening i Egedal 

 

Det bliver en mere og mere urolig verden, vi lever i for tiden. Der er en 

despot mod øst, der er en mod vest, som vi aldrig have forestillet os 

skulle kunne finde på at falde os i ryggen og kræve noget af kongeriget.  

I Gaza forsætter urolighederne med uformindsket styrke.  

Vi er blevet revet ud af vores tornerosesøvn og må lære at stå mere på 

egne ben. Det er vist gået op for alle, at vores militær har behov for 

tilførsel af mange midler. Selv om vi fra konservativ side har været imod mange af de 

nedskæringer, der har været på området, hjælper det ikke at sige: ”Hvad sagde jeg”. Nu 
kræves der handling.  

Noget selv regeringen har forstået, og de er kommet med udspil om flere tusinde 

værnepligtige. Jeg har nået en alder, hvor jeg kan huske 20 tusinde værnepligtige hvert år, 

så i det lys er det ikke ambitiøst.  

 

Mette Frederiksen bliver ved med at tale om pensionsalderen uden at komme med noget 

konkret. Hun har lige indrømmet, at Arne pensionen ikke var god nok, men vil ikke fortælle, 

hvad hun har tænkt sig. Hverken om den pensionsordning eller om pensionsalderen. Det er 

ikke ordentligt. Det skal være muligt at kunne planlægge sin sidste tid på arbejdsmarkedet i 

god tid. Det kan man ikke, når man ikke ved, hvornår man kan få pension. Vi må håbe, at 

vælgerne husker også denne sag, når vi skal vælge nyt folketing.  

Her i kommunen har vi endnu en gang gjort det vanskeligt for de erhvervsdrivende.  Der 

blev vedtaget ny lokalplan for erhvervsområde Maglevad. Her havde SF stillet forslag om 

etablering af overdækket cykelparkering, med en plads pr. 50 kvm bygning, og skulle det 

være besøgsintensivt erhverv (hvad det så end er), skal der etableres 1 cykelparkeringsplads 

pr 25 kvm.  

 

På byrådsmødet fortalte vores byrødder om en virksomhed, der ligger i området. Skulle de 

ny-etablere sig, ville det kræve 140 cykelparkeringspladser til de 32 medarbejdere. Skulle de 

bygge ud, vil kravet ligeledes skulle opfyldes.  

Fra andre i salen blev der svaret, at man jo ”bare” kan søge dispensation. Hvorfor kræve 
dette tiltag, hvis man alligevel ikke bliver omfattet? Det er da unødig bureaukrati. 

Hvad SF nok ikke har tænkt på er, at det er overdækkede cykelpladser, og det derfor skal 

indgå i bebyggelsesprocenten. Med dette krav har de dé facto nedsat det areal, der kan 

opføres virksomhed på med 4%.  

Sagen blev vedtaget, men uden stemmer fra konservative og venstre. Så igen har vi skudt 

os i foden, hvis vi vil have nyt erhverv til Egedal, for selvfølgelig ved de erhvervsdrivende 

bedst, om de har brug for cykelparkeringspladser og hvor mange. 

Værst var det dog at høre et byrådsmedlem udtale: ”Det er selvfølgelig symbol politik vi 
vedtager her”. Jeg har lyst til at tilføje, og de erhvervsdrivende skal betale for, at du vil lave 
”symboler”.  
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Med kurs mod KV25. 
Birgitte Neergaard-Kofod, byrådsmedlem og gruppeformand       

    

Med under seks måneder til kommunalvalget den 18. november 2025 kan 

man tydeligt mærke, at valgkampen er ved at tage fart. Mailboksen fyldes 

med invitationer til diverse arrangementer, og kampagnetempoet stiger dag 

for dag. 

 

”Fokuser på valgkampen og drop alt andet,” lød rådet fra en kampagneleder i 
en anden kommune for nylig. Pointen var klar: det er nu, vi skal sikre et stærkt 

valgresultat for Det Konservative Folkeparti. Men helt ærligt – den model duer ikke for os i Egedal. 

Christine og jeg er begge for pligtopfyldende til at lægge byrådsarbejdet helt til side. Vi passer 

naturligvis fortsat vores opgaver i byrådet, samtidig med at vi arbejder intenst med valgkampen. Det 

er en balance, der kræver sin planlægning – og nogle dage kunne man godt ønske sig lidt flere 

timer i døgnet. 

 

At jonglere job, familie, byrådsarbejde og nu også en valgkamp er en reel udfordring. For første 

gang i min byrådskarriere måtte jeg sige nej til at deltage i Social- og Sundhedskonferencen i 

Aalborg, da jeg samtidig skulle på kursus med mit arbejde. Man kan som bekendt ikke være to 

steder på én gang. 

Til gengæld var kurset en stor oplevelse – med fokus på ledertrivsel. Jeg fik mange nyttige input 

med hjem, både til mit daglige arbejde i Tandplejen i Greve Kommune, men også til det politiske 

arbejde. Vidste du for eksempel, at Danmark har Europas højeste medarbejderomsætning? Det kom 

faktisk bag på mig – og vi ligger endda markant over gennemsnittet. 

Også i Egedal har vi oplevet høj personaleomsætning, men heldigvis ser vi nu et fald. Det er helt 

afgørende for en velfungerende kommune, at vi har stabilitet blandt medarbejderne. 

Samtidig er vi i fuld gang med at udvikle vores valgstrategi. Der tænkes i temaer, valgmøder, 

kampagnemateriale og meget mere. Nogle ideer bliver droppet, andre forfinet og videreudviklet. 

Valgkamp koster penge, så vi har stort fokus på at få mest muligt ud af vores valgbudget. 

 

Det er første gang, Christine og jeg er helt inde i maskinrummet i en valgkamp. Det er spændende 

og lærerigt – men også meget tidskrævende oveni de mange andre opgaver, vi allerede har som 

byrådsmedlemmer. 

Jeg ser frem til sommerferien, hvor der forhåbentlig bliver lidt mere tid til familien – selvom jeg er 

helt sikker på, at valget også kommer til at fylde her. Heldigvis bakker familien mig op hele vejen. De 

synes, det er spændende – også selvom det til tider kræver lidt multitasking, som fx at hjælpe med 

naturfagseksamen samtidig med, at valgstrategier bliver lagt. 

Vi har allerede været godt i gang med kampagnen. Vi deltog med konservativt telt og cykel til 

Ganløse Kræmmermarked og havde en god dag i Egedal Centret, hvor vi delte hveder ud i 

anledning af Store Bededag – som desværre ikke længere er en fridag. Det er altid en fornøjelse at 

komme ud og tale med borgerne. 

Vi håber, I fortsat vil tage godt imod os, når vi møder jer i bybilledet. Det betyder meget, når I 

stopper op og hilser på. 
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I byrådet fylder valget selvfølgelig også. Vi taler med vores kollegaer om, hvem der genopstiller, og 

hvem de nye kandidater er. Det bliver spændende at følge, hvordan det udvikler sig – ikke mindst 

med både Liberal Alliance og Danmarksdemokraterne på stemmesedlen i Egedal denne gang. 

Mange lister stiller op – spørgsmålet er, om alle kommer ind, og hvordan et flertal så kan se ud.  

Det kommer vi til at dykke mere ned i, når vi nærmer os valgdagen. 

 

Tak fordi du læste med – og på gensyn derude! 

 

Følg bl.a. de konservative 

byrådsmedlemmer her. 
 

 Birgitte: birgitte neergaard-kofod, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  

 Christine: christine søjbjerg, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  

 

 

 

Kærlighed, tradition og tid til 

eftertanke. 
Allan Beier, konservativ kandidat til KV25 

 

I de tidlige sommermåneder er der mange af os, der 

bruger en eller flere weekender på at fejre en kær 

konfirmand. 

Det er en særlig tid. Vi ser naturen springe ud, og vi ser 

unge mennesker blomstre op og gøre sig klar til at 

træde ind i de voksnes rækker. Konfirmationen er en 

smuk og vigtig kristen tradition, som er blevet fejret i generationer. 

Jeg holder af tanken om, at vi, i det øjeblik vi sidder i kirken, gentager en skik, der har været båret 

videre i århundreder.  

I det øjeblik bliver vi forbundet med dem, vi står på skuldrene af. Dem, der gik forud for os og lagde 

grundstenene til det samfund, vi har i dag. Det er værdifuldt. 

Ved en nylig konfirmation i min familie indledte præsten sin prædiken med ordene: "... tro, håb og 

kærlighed – men størst af dem er kærligheden." 

https://www.facebook.com/search/top?q=birgitte%20neergaard-kofod%2C%20konservative%20egedal
https://www.facebook.com/search/top?q=christine%20s%C3%B8jbjerg%2C%20konservative%20egedal
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Det er et smukt budskab at sende de unge videre ud i livet med. For kærligheden er det største. 

Kærligheden til vores forældre. Til vores familie. Til vores venner. Til den, vi deler livet med. Til vores 

børn. Til samfundet omkring os. Og til de værdier, vi holder af og bygger vores fællesskab på. Intet 

er større. 

Kirkens rum kan noget særligt.  

Det minder os om de simple og nære ting. Her er der ikke plads til likes og notifikationer. Her er der 

tid til nærvær og refleksion. Her bliver tradition, skønhed og eftertanke dyrket. Her kan vi lægge 

facaden og visitkortet fra os, og bare være mennesker. Mærke, tænke og huske på det, der virkelig 

betyder noget. 

I en tid præget af uro og forandring, både ude i verden og i vores dagligdag, er netop det vigtigere 

end nogensinde før. I Det Konservative Folkeparti kender vi værdien af traditioner og af kirkens rolle 

i et moderne samfund. Den minder os om livets grundlæggende værdier. Vi tror på, at ægte værdi 

opstår i stærke relationer, sund fornuft, ansvar, en tryg familie og masser af kærlighed. 

Det er egentlig meget simpelt, og meget smukt. 

 

Splittelsen af NATO er nu Ruslands 

og Kinas hovedmål. 
 

Egil Hulgaard, folketingskandidat, tidligere MF  

 

Det er altid vanskeligt at skrive om Trump. Hans handlinger forandrer verden 

dagligt. Så med forbehold for den måde han har forandret verden siden d. 20. 

maj, hvor dette er skrevet: 

Den amerikanske præsident, Donald Trump, har gået til sin såkaldte fred i 

Ukraine særdeles alternativt. Hans tilgang har ændret Europas forhold til USA 

for evigt. Først og fremmest har han tilsyneladende forsøgt at overtale 

russerne til at indgå en fred i høj grad baseret russernes præmisser. USA's 

dramatiske skift har betydelige konsekvenser for både Ukraine og Europa.   

 

Trump har presset på for, at Ukraine opgiver en femtedel af sit territorium og opgiver sine NATO-

drømme. Dette står i skarp kontrast til europæiske ledere, der ønsker en retfærdig fred uden at 

anerkende russiske krav. Han har tilbudt at anerkende Ruslands annektering af Krim, han har 

midlertidigt stoppet al støtte til Ukraine, han har kaldt Zelensky diktator og tilsyneladende 

accepteret Ruslands afvisning af at forhandle fred med Ukraines præsident. De europæiske ledere er 

ikke i tvivl. Ruslands forhandlingstaktik leder ikke til en varig fred. Det ønsker Rusland ikke. Alligevel 

er Trumps eneste respons resignation. Putin har overtalt Trump til at resignere og dermed vundet 

forhandlingsspillet. 
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Trumps såkaldte forhandlinger med Rusland har efterladt Europa alene tilbage forrådt og forladt. 

Vores nærmeste allierede håner os, truer med at tage Grønland, lader forstå, at Ukraines sikkerhed 

er Europas ansvar, sikrer sig Ukraines råstoffer som “betaling” for sin støtte, og tegner konturerne af 
en verden tegnet af tre supermagter – Kina, Rusland og USA. Et drømmescenarie for Kina og 

Rusland.  

 

Trumps argument for at være så eftergivende overfor Putin har bl.a. været at forsøge at skille Kina 

og Rusland ad. Det er sådan set logisk i og med, at det er Kina, der udgør den største trussel mod 

USA. I stedet er det modsatte sket. USA og Europas veje risikerer at skilles.  

De europæiske ledere har fra Trumps indsættelse frygtet adskillelsen. Vores sikkerhed har i høj grad 

været garanteret af USA. Trumps ageren risikerer altså at føre til en opløsning af den transatlantiske 

alliance, hvilket er forudsætningen for at Kina kan overtage verdensherredømmet. En verdensorden 

styret af Kina vil for alvor forandre verden og udfordre Europas udvikling, hvis vi ikke formår at 

skabe innovation og vækst og derigennem styrke Europa militært og politisk. 

 

 Det kræver en helt anden udvikling af EU med fokus på udvikling og vækst. Det kræver en udvikling 

af EU med langt stærkere politisk enighed om f.eks. udenrigspolitikken. Og for Danmark kræver det, 

at vi evner at styrke forsvaret og sammen med Østersøens NATO lande skabe et stærkt 

territorialforsvar. Vi har travlt…… 

 

Kærlig konservativ hilsen  

Egil Hulgaard, Folketingskandidat for Egedalkredsen 

 

Der er valg til byrådet i den 

18.11.2025. / KV25? 
 

• Vil du gerne vær med til at gøre Egedal til et godt sted 

at bo? 

• Vil du gerne have indflydelse på de beslutninger 

byrådet tager? 

• Vil du være med til at sikre et godt og sundt 

arbejdsklima i byrådet. 

• Vil du, sammen med vores nuværende byrødder gerne 

have en af de 21 pladser i byrådet 

  

Hvis du kontakter os, vil vi med glæde fortælle dig mere om, hvordan du kommer med 

på vores hold af stærke kandidater. 

 

Vil du med fra starten, er det nu, så tøv ikke med at kontakte vælgerforeningens 

formand Lars Falk Hansen. Han ser frem til at høre fra dig, og hans kontaktdata er: 

 

Mobilnr. 23888400, eller mail: lfh@falki.dk 

Dette billede efter Ukendt forfatter er 

mailto:lfh@falki.dk
https://owl.excelsior.edu/writing-process/prewriting-strategies/prewriting-strategies-asking-defining-questions/
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/


Nyhedsbrev nr. 122  2025 

 

  Side: 6 

 

 
 

Kære konservative venner, 

 

Kommunalvalget den 18. november nærmer sig med stormskridt, og vi står overfor en af vores vigtigste 

valgkampe i mange år. Ambitionen er klar: Vi vil sikre fremgang i antallet af vores medlemmer i byrådet og 

række ud efter borgmesterposten med vores borgmesterkandidat Birgitte Neergaard-Kofod, så vi sammen 

kan skabe et grønnere, tryggere og mere ansvarligt Egedal. 

Men en valgkamp koster mange penge – Plakater, flyers, merchandise, indrykning af annoncer på trykte og 

digitale medier, er alle nødvendige elementer af en succesfuld kampagne, i tillæg til det store bidrag som 

hver af vores kandidater selv forventer at selvfinansiere. Så vi har også brug for jeres støtte og bidrag.  

Vores mål er at rejse 50.000 kr. fra medlemmer, private og virksomhedsdonorer, så vi kan føre en stærk og 

synlig kampagne. Hvert eneste bidrag tæller og gør en afgørende forskel. 

Vi konservative står stærkt på kerneværdier som ansvarlighed, frihed og fællesskab. Vi kæmper for en 

kommune, hvor de ældre får ordentlig hjælp, når de har brug for det og får frihed til at vælge. Vi kæmper for 

vi tager klimaforandringerne seriøst gennem robust klimasikring, og hvor vi værner om både kulturarv og 

borgernes tryghed. 

Vi har brug for dig nu – dit bidrag vil direkte hjælpe os med at nå vores mål og sikre en stærk konservativ 

stemme i Egedal. 

Du kan støtte os med dit bidrag via MobilePay 254557, eller tilbyde din støtte med hjælp til en eller flere af 

de mange arbejdsopgaver vi i kampagnegruppen igennem valgkampen vil koordinere. Sammen kan vi skabe 

et Egedal, vi alle kan være stolte af. 

Med konservative hilsner, 

Christian Bruun-Kiilerich 

Næstformand for Konservative Egedal og medlem af kampagnegruppen.  

 

Kommende arrangementer 

 
 

 

 

 

 

Orientering om kommende arrangementer findes i aktivitetskalender på hjemmesiden 

Egedal.konservative.dk 
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Nyhedsbrev udgivet af Den Konservative Vælgerforening i Egedal 

Redaktionelle oplysninger m.v. 

 

Ansvarshavende 

Formand Lars Falk Hansen 

Tlf: 23 88 84 00 

larsfalk@falki.dk 

Redaktion 

Eva Møller 

Tlf: 40 30 43 55 

Eva_moel@post12.tele.dk 

Layout, IT og distribution 

Susanne Christensen 

Tlf: 22 48 88 01 

susse0403@gmail.com 

 

Distribution: Nyhedsbrevet udsendes pr. mail til alle medlemmer af Den Konservative 

Vælgerforening i Egedal, der har oplyst en mailadresse til vælgerforeningen. Nyhedsbrevet 

offentliggøres ligeledes på foreningens hjemmeside. 

 

Ændring af eller ny e-mail adresse samt eventuel afmelding af Nyhedsbrevet:  Hvis du har skiftet 

eller fået ny mail-adresse eller fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du venligst 

ændre dette online på MitC, https://konservative.dk/mitc/ eller oplyse dette til Susanne Christensen 

ved mail til susse0403@gmail.com  

 

Læserbreve til Nyhedsbrevet: Du er som medlem altid velkommen til at sende et indlæg til 

Nyhedsbrevet. Vi betinger os blot, at der ikke er tale om tilkendegivelser, der krænker almindelige 

etiske normer eller er af injurierende karakter. Størrelsen må max. andrage ½ maskinskreven A4-side, 

og indlægget skal sendes pr. mail til redaktionen - husk at anføre navn og adresse, anonyme indlæg 

bringes ikke.  

https://konservative.dk/mitc/
mailto:susse0403@gmail.com

